
DATA EFEKTIVE E RREGULLAVE TË PROMOVIMIT: 01.02.2023 

 

RREGULLAT E PROMOVIMIT 

"Unpacked Samsung Galaxy S23, Samsung Galaxy S23 Plus dhe Samsung Galaxy S23 Ultra" 

 

1.  Organizator i fushatës promocionale 

Samsung Electronics Austria GmbH, Praterstrasse 31/14 Obergeschoss, Vjenë, Austri (në vijim: 

"Samsung"), organizon një fushatë promocionale për blerësit e Samsung Galaxy S23, Samsung Galaxy S23 

Plus dhe Samsung Galaxy S23 Ultra (në vijim: "Pajisja/Pajisjet" ) në lidhje me eventin "Samsung Galaxy 

Unpacked", e cila zhvillohet më 1 shkurt 2023, gjatë së cilës Pajisjet do t'i prezantohen publikut për herë 

të parë (në tekstin e mëtejmë: "Promovimi"). 

2.  Pjesëmarrësit, periudha promocionale 

Fushata promocionale në fjalë është në dispozicion të blerësve (blerësve fundorë) të Pajisjeve që kanë 

adresën e tyre për dorëzimin e dhuratës promocionale në territorin e Republikës së Shqipërsië dhe që 

plotësojnë kushtet e përcaktuara me këto Rregulla. 

Kohëzgjatja e promovimit është nga 01.02.2023 deri më 16.02.2023. Promovimi në fjalë do të përfundojë 

përpara periudhës së caktuar nëse mbaron furnizimi i Pajisjeve të destinuara për këtë promovim ose 

mbaron furnizimi i dhuratave të parashikuara për këtë promovim. Në rast të përfundimit të parakohshëm 

të promocionit përkatës, njoftimi për këtë, së bashku me rregullat përkatëse të ndryshuara të promovimit, 

do të publikohet nga Samsung pa vonesë në faqen e internetit të Samsung. 

Këto rregulla u drejtohen ekskluzivisht përdoruesve që kanë dhënë më parë pëlqimin e tyre për të marrë 

mesazhe marketingu nga shoqëritë Samsung Electronics Austria GmbH dhe Samsung Electronics UK Ltd., 

dhe që kanë konfirmuar interesin e tyre për të ndjekur eventin në fjalë në transmetimin e drejtpërdrejtë 

në internet përmes kanaleve zyrtare të Samsung dhe që kanë aplikuar për ndjekjen e eventit në fjalë 

përmes kanaleve zyrtare të Samsung. 

Blerësi, pra pjesëmarrësi i promocionit në fjalë, konsiderohet ekskluzivisht personi fizik ose juridik i cili në 

periudhën prej datës 11.01.2023 deri më 01.02.2023 është regjistruar për të ndjekur eventin "Samsung 

Galaxy Unpacked" në kanalet zyrtare të Samsung, duke specifikuar adresën e tij të postës elektronike të 

cilën ai e ka regjistruar më parë për marrjen e mesazheve të marketingut, i cili e blen Pajisjen(et) për 

nevojat e veta dhe jo për rishitje (në tekstin e mëtejmë : "Blerësi"), dhe i cili përmbush të gjitha kushtet e 

tjera të përcaktuara nga këto Rregulla. 

Blerëve, d.m.th pjesëmarrësve të promocionit në fjalë, këto Rregulla u dorëzohen në mënyrë elektronike 

në adresën e postës elektronike që kanë regjistruar më parë për marrjen e mesazheve të marketingut, siç 

u përmend më sipër. 



 

3.  Përfitimet e promovimit 

Blerësit, pra pjesëmarrësit në këtë promovim, të cilët në periudhën promocionale nga 01.02.2023 deri më 

16.02.2023 blejnë një Samsung Galaxy S23, Samsung Galaxy S23 plus ose Samsung Galaxy S23 Ultra 

ekskluzivisht nga një prej partnerëve të shitjeve të Samsung të renditur në pikën 5 të këtyre Rregullave, 

do të kenë të drejtën të përfitojnë si dhuratë një palë kufje wireless Samsung Galaxy Buds2, kodi i modelit 

SM-R177NZKAEUG , me kusht që në periudhën nga 11.01.2023 deri më 01.02.2023 të aplikojnë për të 

ndjekur eventin "Samsung Galaxy Unpacked" në një transmetim të drejtpërdrejtë dhe që të përmbushin 

të gjitha kushtet e tjera të përcaktuara nga këto rregulla. 

4.  Kushtet e tjera për pjesëmarrjen në promovim dhe realizimin e të drejtës për përfitimet e 

 promovimit 

Në mënyrë që blerësi i Pajisjes të ushtrojë të drejtën për të marrë pjesë në promovimin në fjalë dhe për 

përfitimet e promovimit në fjalë (dhurata kufjet wireless Samsung Galaxy Buds2, kodi i modelit SM-

R177NZKAEUG), duhet të plotësohen kushtet e mëposhtme: 

•  Që blerësi të blejë Pajisjen gjatë periudhës së promocionit 01.02.2023 deri më 16.02.2023; 

•  Që Pajisja të jetë blerë gjatë Periudhës Promocionale ekskluzivisht nga një prej partnerëve të 

shitjeve të Samsung në territorin e Republikës së Shqipërisë të renditur në pikën 5 të këtyre 

Rregullave; 

•  Që Pajisja të jetë blerë nga blerësi fundor i pajisjes (blerës fundorë janë persona fizikë dhe juridikë 

nga territori i Republikës së Shqipërisë të cilët e kanë blerë pajisjen për nevojat e tyre, dhe jo për 

nevojat e rishitjes dhe shpërndarjes së mëtejshme) i cili ka një adresë për marrjen e një dhurate 

promocionale në Republikën e Shqipërisë; 

•  Që blerësi në periudhën nga 11.01.2023 deri më 01.02.2023 në mënyrën e përcaktuar në këto 

Rregulla, të ketë aplikuar për të ndjekur eventin përmes kanaleve zyrtare të Samsung "Samsung 

Galaxy Unpacked" që zhvillohet më 1 shkurt 2023; 

•  Që, pas marrjes në dorëzim të Pajisjes së blerë dhe jo më vonë se data 1 mars 2023, blerësi, 

nëpërmjet faqes www.samsung.com të bëjë një aplikim të suksesshëm për pjesëmarrje në 

promovimin në fjalë, duke deklaruar adresën e tij të postës elektronike që ai ka regjistruar më parë 

për marrjen e mesazheve të marketingut nga shoqëritë tregtare Samsung Electronics Austria GmbH, 

ose Samsung Electronics UK Ltd. dhe për monitorimin e eventeve "Samsung Galaxy Unpacked", 

adresë e-mail e cila është gjithashtu adresa në të cilën këto Rregulla i janë dorëzuar blerësit. 

SHËNIM: 

- Aplikimet e vonuara do të refuzohen automatikisht. 



- Nëse blerësi jep një adresë e-mail të ndryshme nga ajo përmes së cilës i ka marrë këto Rregulla 

kur aplikon për pjesëmarrje në promovimin në fjalë, aplikimi do të refuzohet. 

- Pjesëmarrja në promocionin në fjalë nuk i kufizon blerësit që të marrin pjesë në promocione të 

tjera. 

- E drejta për një dhuratë të përcaktuar nga këto Rregulla do të arrihet nga personi i cili së pari kryen 

një regjistrim të suksesshëm dhe të plotë nëpërmjet të njëjtës adresë e-mail me të cilën ai u 

regjistrua për të ndjekur eventet e Galaxy Unpacked dhe që paraqet dëshminë e blerjes së Pajisjes 

në përputhje me këto Rregulla. Aplikimet e mëvonshme nuk do të merren parasysh për realizimin 

e të drejtës së dhuratës. 

Procedura e aplikimit përfshin futjen e të dhënave të nevojshme për një aplikim të suksesshëm. 

Në rast aplikimi të suksesshëm dhe korrekt, kufjet wireless Samsung Galaxy Buds2 dhuratë me kod modeli 

SM-R177NZKAEUG, do t'i dërgohen blerësit jo më vonë se data 01.05.2023 në adresën e vendosur nga 

blerësi gjatë regjistrimit. Dhurata do të dorëzohet me kusht që blerësi të ketë specifikuar adresën e saktë 

që ndodhet në territorin e Republikës së Shqipërisë. Kostoja e dorëzimit të dhuratës përballohet nga 

organizatori. 

Duke dërguar të dhëna, ose duke aplikuar për të marrë pjesë në promovimin në fjalë, blerësi konfirmon 

se është i njohur me këto Rregulla. 

Të dhënat që do të mblidhen për qëllime të pjesëmarrjes në promovimin në fjalë dhe dorëzimit të 

dhuratave janë si më poshtë: 

-  emri dhe mbiemri i blerësit ose emri i shoqërisë 

-  adresa e e-mailit e blerësit, 

-  numri i telefonit i kontaktit të blerësit, 

-  adresën e saktë të shtëpisë së blerësit (për dërgimin e dhuratave), 

-  Numri IMEI dhe/ose numri serial i Pajisjes së blerë, 

-  shfaqja (skanimi) i faturës fiskale ose fletëdorëzimit për Pajisjen e blerë. 

 

Duke aplikuar për të marrë pjesë në promovim, blerësi i dorëzon të dhënat Samsung, i cili do të kontrollojë 

nëse të dhënat e futura përputhen me këto Rregulla. 

 

Nëse të dhënat e futura gjatë regjistrimit janë në përputhje me këto Rregulla, dhurata do t'i dorëzohet 

blerësit në mënyrën dhe brenda afatit kohor të përcaktuar nga këto Rregulla. 

 

5.  Lista e partnerëve të shitjeve të Samsung 

 

− One Telecommunications Sh.a.  

− Neptun SH.P.K. 
− Globe Shops SH.P.K. 

− Vodafone Albania Sh.a. 



− Gotech Electronics 

− AZA Electronics 

 

6. E drejta për të ndryshuar rregullat e promovimit 

 

Samsung rezervon të drejtën për të bërë ndryshime në këto Rregulla në çdo kohë, për arsye të justifikuara, 

me detyrimin për t'i bërë ato publike pa vonesë. 

 

7.  Kontaktoni 

 

Adresa e-mail për kontakt në lidhje me promovimin në fjalë: samsung@mpg.com.mk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

NJOFTIM PËR MBLEDHJEN DHE PËRPUNIMIN E TË DHËNAVE PERSONALE 

Procedura e aplikimit për realizimin e të drejtës për dhuratë në kuadër të promovimit përfshin dorëzimin 

e të dhënave personale të blerësit të nevojshme për një aplikim të suksesshëm. 

Të dhënat që do të mblidhen për qëllimet e mësipërme janë si më poshtë: 

- emri dhe mbiemri i blerësit, 

- adresa e emailit e blerësit, 

- numri i telefonit të kontaktit të blerësit, 

- adresa e saktë e shtëpisë së blerësit (për dërgimin e dhuratave), 

- numri serial i pajisjes së blerë, 

- shfaqja (skanimi) i faturës fiskale ose fletëdorëzimit për pajisjen e blerë. 

Të dhënat personale të blerësit do të mblidhen dhe përpunohen në përputhje me rregullat e privatësisë 

dhe të mbrojtjes së të dhënave personale të Samsung, të cilat janë renditur më poshtë në këtë njoftim 

dhe në përputhje me këto Rregulla, si dhe në përputhje me rregulloret përkatëse të Republikës së 

Shqipërisë për mbrojtjen e të dhënave personale. 

Qëllimi i mbledhjes së të dhënave personale të blerësit është verifikimi i plotësimit të kushteve për 

realizimin e të drejtës për dhuratë dhe përcaktimi i adresës së blerësit për dorëzimin e dhuratës. 

Duke futur të dhënat e tij personale në mënyrën dhe në përputhje me Rregullat e promocionit përkatës, 

blerësi (pjesëmarrës në promocionin përkatës) konfirmon se është në dijeni se shoqëria tregtare Samsung 

Electronics Austria GmbH, filiali i saj në Republikën e Kroacisë dhe nënkontraktorët e tyre do të mbledhin 

dhe përpunojnë të dhënat personale të përmendura me qëllim aplikimin për realizimin e të drejtës për 

një dhuratë në kuadër të promovimit. 

Blerësi (pjesëmarrësi në promovimin përkatës) konfirmon gjithashtu se është i njohur me Politikën e 

Privatësisë së Samsung, e cila është bashkangjitur poshtë këtij teksti, dhe se ai është i vetëdijshëm se 

Samsung do të trajtojë të dhënat personale të mbledhura të blerësit (pjesëmarrës në promovimin 

përkatës) në përputhje me dispozitat e Politikës së Privatësisë të lartpërmendur. 

Duke aplikuar për pjesëmarrje në këtë promocion dhe duke futur të dhënat e tij personale në një mënyrë 

dhe në përputhje me Rregullat e promocionit në fjalë, blerësi (pjesëmarrësi në promocionin në fjalë) 

konfirmon gjithashtu se është i njohur me sa vijon: 



- që kontrolluesi i përpunimit të të dhënave personale është Samsung Electronics Austria GmbH, 

Podružnica Zagreb, Radnička cesta 37, Zagreb, Kroaci, 

- që në rast se blerësi vendos të mos ndajë të dhënat e tij personale me Samsung, ai nuk do të ushtrojë të 

drejtën për një dhuratë në kuadër të këtij promovimi, 

- që kontrolluesi i sipërpërmendur i përpunimit të të dhënave personale, me kërkesë të blerësit, do të 

plotësojë, ndryshojë ose fshijë të dhënat e tij personale nëse ato janë të paplota, të pasakta ose të 

vjetruara dhe nëse përpunimi i tyre nuk është në përputhje me ligjin, 

- se arsyeja për mbledhjen dhe përpunimin e të dhënave personale të blerësit është realizimi i së drejtës 

për një dhuratë si pjesë e promovimit në fjalë, 

- që të dhënat personale të blerësit do të ruhen ekskluzivisht deri në skadimin e afateve për paraqitjen e 

ankesave të blerësit, 

- që, përveç Samsung Electronics Austra GmbH, filiali i Zagrebit, nënkontraktori i Samsung do të ketë akses 

në të dhënat personale të blerësit me qëllim të shpërndarjes së dhuratave si pjesë e promovimit në fjalë, 

- që, nëse ai beson se të dhënat e tij personale po trajtohen në mënyrë të paligjshme, blerësi ka të drejtë 

të paraqesë një ankesë pranë Komisionerit për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave 

Personale në çdo kohë. 

Samsung Electronics Austria GmbH 


